

Committente: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò  
Via Dismano, 1280  
47522 Cesena (FC)

Progetto: Riqualificazione dell'arredo urbano del borgo di Colobrarò.  
Comune di Colobrarò (MT)

Codice Progetto: CLB

Fase del Progetto: PROGETTAZIONE

Attività: PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA

Rev. n°	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato	Visto
00	---	Prima emissione				

Tipo: **ANALISI DEI PREZZI**

Scala: -

Cod.doc.

CLB-PDC-05-00

Elaborato

1/1

Data

Giugno 2016

**Progettisti:**

Arch. Celano Rossella - Geom. De Pizzo Raffaele

**Coordinatori Sicurezza in fase di Progettazione:**

Arch. Fiorenza Egidio - Arch. Celano Rossella  
Geom. De Pizzo Raffaele

Impresa esecutrice:



Via Dismano, 1280 - 47522 Cesena (FC)  
Tel. 0547 317199 Fax 0547 415208

<b>An01</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>49,50</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Ricollocamento in opera di PIETRE LOCALI precedentemente rimosse ovvero già depositate in luogo indicato dall'amministrazione comunale, selezione e pulizia delle basole utilizzabili, eventuale taglio e posa in opera a file regolari o a correre su sottofondo in cls cementizio a q.li 2,00 di cemento (questo escluso), compreso l'onere della malta di allettamento e della suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa.

Sono compresi nel presente il carico ed il trasporto delle basole dal luogo di deposito a quello della posa in opera nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,5500	€ 28,73	€ 15,80	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,5500	€ 23,97	€ 13,18	
	<b>[1]</b>				€ 28,99

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro (A.01,003,01)	h	0,05	€ 51,05	€ 2,55	
b: Escavatore (A,01,011,01)	h	0,05	€ 39,60	€ 1,98	
c: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 4,53

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,075	€ 74,70	€ 5,60	
b: .....					
	<b>[3]</b>				€ 5,60

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					€ 39,12

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 5,87
	<b>sommano</b>				€ 44,99

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 4,50
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 49,49

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€ 49,50
--	-------------------------------	--	--	--	---------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An02</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>44,70</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Ricollocamento in opera di pavimentazione in pietra a mosaico (OPUS INCERTUM) del tipo ARENARIA FELDSPATICA DI GORGOGLIONE precedentemente rimossa e depositata nell'ambito del cantiere, costituita da pietrelle dello spessore variabile da cm 3 a cm. 6, di lato fuori misura, a faccia naturale, posta in opera su sottofondo in cls cementizio a q.li 2,00 di cemento (questo escluso), compreso l'onere della malta di allettamento e della suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa.

Sono compresi nel presente l'eventuale pulizia delle basole rimosse ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,6000	€ 28,73	€ 17,24	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,6000	€ 23,97	€ 14,38	
	<b>[1]</b>				€ 31,62

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h		€ -	€ -	
b: .....	h		€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<b>Voci Prezzario 2015</b>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,05	€ 74,70	€ 3,74	
b: .....					
	<b>[3]</b>				€ 3,74

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 35,36
------------------------	---------

<b>6 - spese generali</b>	%	15	€ 5,30
<b>sommano</b>			€ 40,66

<b>7 - utile d'impresa</b>	%	10	€ 4,07
<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 44,72

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ <b>44,70</b>
-------------------------------	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An03</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>23,80</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

STILATURA DEI GIUNTI per pavimentazione in pietra locale o di Gorgoglione mediante asportazione della malta esistente degradata, lavaggio dei giunti, suggellatura e stilatura con malta cementizia grassa di colore simile all'esistente.

Sono compresi nel presente la pulizia e la malta di allettamento delle eventuali basole rimosse nonchè ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,3000	€ 28,73	€	8,62
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€	-
c: Op. Comune	h	0,3000	€ 23,97	€	7,19
	<b>[1]</b>				€ 15,81

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h		€ -	€	-
b: .....	h		€ -	€	-
c: .....	h		€ -	€	-
	<b>[2]</b>				€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,04	€ 74,70	€	2,99
b: .....					
	<b>[3]</b>				€ 2,99

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....					
b: .....			€ -	€	-
c: .....			€ -	€	-
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

					€ 18,80

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 2,82
				<b>sommano</b>	€ 21,62

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 2,16
				<b>TOTALE ANALISI</b>	€ 23,78

					<b>€ 23,80</b>
--	--	--	--	--	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An04</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>19,00</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Ricollocamento in opera di CORDOLI IN C.A.V. precedentemente rimossi, dimensioni 9/12x25x100 cm. allettati con malta cementizia a 4,00 q.li di cemento tipo 325 su adeguato sottofondo da pagarsi a parte.  
Sono compresi nel presente la pulizia dei cordoli nonchè ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per ml. di cordolo

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,2200	€ 28,73	€ 6,32	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,2200	€ 23,97	€ 5,27	
<b>[1]</b>					€ 11,59

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: .....	h		€ -	€ -	
b: .....	h		€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/03)	mc	0,04	€ 86,70	€ 3,47	
b: .....					
<b>[3]</b>					€ 3,47

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 15,06
------------------------	--	--	--	--	---------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 2,26
<b>sommano</b>					€ 17,32

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 1,73
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 19,05

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 19,00
-------------------------------	--	--	--	--	---------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.



<b>An06/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>2 540,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	-----------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega S - Metalco" costituita da:  
 1- panca modulare curva a settore 45° in HPC con gr anito, rastremata all'estremità, con seduta e lati levigati;  
 2- n. 2 supporti in acciaio zincato e verniciato con relativa piastra di fissaggio e predisposizione di tasselli;  
 3- formazione basette di appoggio in cls (dim. 0,20x0,20x0,20) con relativi tirafondi in tondini di acciaio di diametro idoneo.  
 Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	2,6000	€ 28,73	€ 74,70	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	2,6000	€ 23,97	€ 62,32	
<b>[1]</b>					€ 137,02

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<b>Voci Prezzario 2015</b>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	3,65	€ 58,93	€ 215,09	
b: Nolo di betoniera a bicchiere litri 300 a caldo (A,01,018/05)	h	0,06	€ 31,79	€ 1,91	
<b>[2]</b>					€ 217,00

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<b>Voci listino commerciale</b>					
a: Panca completa di ogni accessorio	cad	1,00	€ 1 650,00	€ 1 650,00	
b: Formazione di basette					
Sabbia lavata	mc	0,006	€ 20,00	€ 0,12	
ghiaia	mc	0,013	€ 25,00	€ 0,33	
cemento in sacchi tipo 325	nr.	0,20	€ 3,00	€ 0,60	
Tirafondi in acciaio	kg	2,47	€ 1,20	€ 2,96	
<b>[3]</b>					€ 1 654,01

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€ 2 008,03
<b>6 - spese generali</b>				
			%	15
				€ 301,20
<b>sommano</b>				
				€ 2 309,24
<b>7 - utile d'impresa</b>				
			%	10
				€ 230,92
<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 2 540,16

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 2 540,00</b>
-------------------------------	-------------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An06/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>2 375,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	-----------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega O - Metalco" costituita da:  
 1- panca modulare ad onda in HPC con granito, rastremata all'estremità, con seduta e lati levigati;  
 2- n. 2 supporti in acciaio zincato e verniciato con relativa piastra di fissaggio e predisposizione di tasselli;  
 3- formazione basette di appoggio in cls (dim. 0,20x0,20x0,20) con relativi tirafondi in tondini di acciaio di diametro idoneo.  
 Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	2,6000	€ 28,73	€ 74,70	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	2,6000	€ 23,97	€ 62,32	
<b>[1]</b>					€ 137,02

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<b>Voci Prezzario 2015</b>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	3,65	€ 58,93	€ 215,09	
b: Nolo di betoniera a bicchiere litri 300 a caldo (A,01,018/05)	h	0,06	€ 31,79	€ 1,91	
<b>[2]</b>					€ 217,00

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<b>Voci listino commerciale</b>					
a: Panca completa di ogni accessorio	cad	1,00	€ 1 520,00	€ 1 520,00	
b: Formazione di basette					
Sabbia lavata	mc	0,006	€ 20,00	€ 0,12	
ghiaia	mc	0,013	€ 25,00	€ 0,33	
cemento in sacchi tipo 325	nr.	0,20	€ 3,00	€ 0,60	
Tirafondi in acciaio	kg	2,47	€ 1,20	€ 2,96	
<b>[3]</b>					€ 1 524,01

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 1 878,03
------------------------	--	--	--	--	------------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 281,70
<b>sommano</b>					€ 2 159,74

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 215,97
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 2 375,71

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 2 375,00
-------------------------------	--	--	--	--	------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.



<b>An06/c</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>2 190,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	-----------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "Vega T - Metalco" costituita da:  
 1- tavolo alto in HPC con granito, rastremato all'estremità, con pianale e lati levigati;  
 2- n. 2 supporti in acciaio zincato e verniciato con relativa piastra di fissaggio e predisposizione di tasselli;  
 3- formazione basette di appoggio in cls (dim. 0,20x0,20x0,20) con relativi tirafondi in tondini di acciaio di diametro idoneo.  
 Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	2,6000	€ 28,73	€ 74,70	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	2,6000	€ 23,97	€ 62,32	
<b>[1]</b>					€ 137,02

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	3,65	€ 58,93	€ 215,09	
b: Nolo di betoniera a bicchiere litri 300 a caldo (A,01,018/05)	h	0,06	€ 31,79	€ 1,91	
<b>[2]</b>					€ 217,00

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Panca completa di ogni accessorio	cad	1,00	€ 1 375,00	€ 1 375,00	
b: Formazione di basette					
Sabbia lavata	mc	0,006	€ 20,00	€ 0,12	
ghiaia	mc	0,013	€ 25,00	€ 0,33	
cemento in sacchi tipo 325	nr.	0,20	€ 3,00	€ 0,60	
Tirafondi in acciaio	kg	2,47	€ 1,20	€ 2,96	
<b>[3]</b>					€ 1 379,01

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
<b>[4]</b>					€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 1 733,03
------------------------	--	--	--	--	------------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 259,95
<b>sommano</b>					€ 1 992,99

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 199,30
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 2 192,28

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					<b>€ 2 190,00</b>
-------------------------------	--	--	--	--	-------------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An07</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>650,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso per illuminazione a luce diretta per sorgenti luminose a led monocromatici di potenza Warm White con ottica Wide Flood (WF) tipo "LUN-UP iGuzzini", costituito da corpo con ottica diffondente e geometria ad 1/4 di cerchio, versione monocromatica con circuito elettronico 24 Vdc, led warm white, dimmerabile Dali tramite alimentatore ed interfaccia Dali. Corpo realizzato in due parti, in fusione di alluminio con lega EN1706AC 44100 KF (equivalente a LM6) con verniciatura acrilica liquida ad elevata resistente agli agenti atmosferici; vetro di chiusura sodico-calcico temprato, con serigrafia personalizzata nera, spessore 8 mm, siliconato al vano superiore. Le due parti del corpo sono fissate tra loro tramite viti di acciaio inox A2 e guarnizione siliconica interposta. E' provvisto di cavo multipolare L=300 mm. e connettore IP68 a Y, idoneo per i cavi diametro D=8+17 mm + morsettiera per cavi max 4 mmq, tappo di chiusura e predisposto per cablaggio passante. Installazione ad incasso a pavimento mediante l'utilizzo dell'apposita controcassa in acciaio inox con trattamento superficiale di micropallinatura e tappi di chiusura in acciaio zincato. Le caratteristiche tecniche degli apparecchi sono conformi alle norme EN60598-1 e particolari. Tipologia 12W 1300 lm dim. 307x57x63 mm. Sono compresi gli oneri relativi alle opere murarie/edili occorrenti ed ogni altro onere e magistero.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 27,73	€ 27,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 27,73

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h	0,00	€ -	€ -	
b: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Apparecchio illuminante lun-up	cad	1,00	€ 320,00	€ 320,00	
b: Controcassa H=140 in acciaio inox	cad	1,00	€ 82,50	€ 82,50	
c: Alimentatore led 50W	cad	1,00	€ 78,00	€ 78,00	
d: Minuterie occorrenti	c.po	1,00	€ 6,00	€ 6,00	
<b>[3]</b>					€ 486,50

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€ 514,23
------------------------	--	--	--	----------

<b>6 - spese generali</b>	%	15	€ 77,13
<b>sommano</b>			€ 591,36

<b>7 - utile d'impresa</b>	%	10	€ 59,14
<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 650,50

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ <b>650,00</b>
-------------------------------	-----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An08</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>c.po</b>	<b>€</b>	<b>5 145,00</b>
-------------	-------------------------------	-------------	----------	-----------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di rivestimento della parte sommitale del "Monumento ai Caduti" con elemento a sezione ottagonale in acciaio inox spess. 4 mm., verniciato color marron sablè effetto corten, incisione su tutti i lati con tecnologia laser. Fissaggio alla muratura esistente con piastre in acciaio inox e bulloneria, entrambi verniciate color marron sablè effetto corten.

Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	2,5000	€ 28,73	€ 71,83	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	2,5000	€ 23,97	€ 59,93	
	<b>[1]</b>				€ 131,75

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	16,00	€ 51,05	€ 816,80	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 816,80

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: elemento ottagonale in acciaio inox	cad	1,00	€ 3 100,00	€ 3 100,00	
b: minuterie e staffe per il fissaggio	c.po	1,00	€ 20,00	€ 20,00	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 3 120,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

	<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€ 4 068,55
--	------------------------	--	--	--	------------

<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15	€ 610,28
	<b>sommano</b>				€ 4 678,83

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10	€ 467,88
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 5 146,72

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 5 145,00</b>
-------------------------------	-------------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An09</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>675,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di fioriera in acciaio inox, verniciata color marron sablè effetto corten, dimensione cm. 15 x 30 x 140. Fissaggio alla muratura esistente con piastre in acciaio inox e bulloneria, entrambi verniciate color marron sablè effetto corten.

Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	1,0000	€ 23,97	€ 23,97	
<b>[1]</b>					€ 52,70

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	1,00	€ 51,05	€ 51,05	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ 51,05

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: fioriera	cad	1,00	€ 420,00	€ 420,00	
b: minuterie e staffe per il fissaggio	c.po	1,00	€ 10,00	€ 10,00	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 430,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€ 533,75
------------------------	--	--	--	----------

<b>6 - spese generali</b>		%	15	€ 80,06
<b>sommano</b>				€ 613,81

<b>7 - utile d'impresa</b>		%	10	€ 61,38
<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 675,19

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 675,00</b>
-------------------------------	-----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An10</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>865,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di cestino portarifiuti tipo "Cestis-Metalco" in alluminio verniciato color RAL 9005 ovvero color corten "matt finish" secondo le indicazioni dei grafici progettuali, costituito da un paletto interamente in fusione di alluminio, un contenitore in acciaio con anello reggi-sacco, un coperchio in fusione di alluminio con cerniera a tre ali in fusione di acciaio inox per l'apertura con serratura a scatto dotato di posacenere semicircolare. Il fissaggio al suolo sarà eseguito mediante piastra base con tasselli a scomparsa (questi compresi nel presente). Sono compresi nel prezzo gli eventuali oneri per il trasporto sul cantiere mediante l'uso di mezzi di piccole dimensioni ed ogni altro onere e magistero relativo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	1,0000	€ 23,97	€ 23,97	
		<b>[1]</b>			€ 52,70

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	1,50	€ 51,05	€ 76,58	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 76,58

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: cestino	cad	1,00	€ 550,00	€ 550,00	
b: minuterie occorrenti	c.po	1,00	€ 5,00	€ 5,00	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 555,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 684,28
--	--	--	--	--	------------------------	----------

<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15		€ 102,64
----------	-------------------------	--	---	----	--	----------

	<b>sommano</b>					€ 786,92
--	----------------	--	--	--	--	----------

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10		€ 78,69
----------	--------------------------	--	---	----	--	---------

	<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 865,61
--	-----------------------	--	--	--	--	----------

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 865,00
--	-------------------------------	--	--	--	--	----------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An11</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>1 155,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	-----------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di griglia salvapianta tipo "Obra-Q Metalco" di forma quadrata, dimensioni mm. 990 x 990, foro diam. mm. 500 realizzata in lamiera d'acciaio zincata e verniciata colore RAL 9005, tagliata e traforata al laser con motivi vegetali, dotata di un apposito controtelaio in profilo ad "L" con staffe per la cementazione. E' provvista, inoltre, di foro per alloggiamento di faretto a filo griglia.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	1,0000	€ 23,97	€ 23,97	
		<b>[1]</b>			€ 52,70

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<b>Voci Prezzario 2015</b>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	1,50	€ 51,05	€ 76,58	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 76,58

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<b>Voci listino commerciale</b>					
a: Griglia	cad	1,00	€ 540,00	€ 540,00	
b: Controtelaio	cad	1,00	€ 75,00	€ 75,00	
b: Sovrapprezzo foro illuminazione	cad	1,00	€ 170,00	€ 170,00	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 785,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

					€ 914,28
		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>			
<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 137,14
		<b>sommano</b>			€ 1 051,42
<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 105,14
		<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 1 156,56

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 1 155,00</b>
-------------------------------	-------------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An12</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>665,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di SEDUTA ISCHIATICA tipo "Finferlo - Leura" costituita da struttura portante in tubolari di acciaio inox AISI 304 e top in fusione di alluminio colore RAL 6024 o similare, diametro cm. 28, altezza cm. 71, comprensiva di accessori e minuterie occorrenti per il fissaggio al suolo.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	1,0000	€ 23,97	€ 23,97	
		<b>[1]</b>			€ 52,70

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	1,50	€ 51,05	€ 76,58	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 76,58

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Seduta ischiatica	cad	1,00	€ 390,00	€ 390,00	
b: minuterie occorrenti	c.po	1,00	€ 5,00	€ 5,00	
c: .....	cad		€ -	€ -	
d: .....					
		<b>[3]</b>			€ 395,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 524,28
------------------------	----------

<b>6 - spese generali</b>	%	15	€ 78,64
<b>sommano</b>			€ 602,92

<b>7 - utile d'impresa</b>	%	10	€ 60,29
<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 663,21

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ <b>665,00</b>
-------------------------------	-----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An13</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>3,35</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	-------------

Rimozione di linea elettrica interrata in cavidotti o cunicoli, di qualsiasi tipo ed a qualsiasi profondità, compreso il trasporto in locale di proprietà dell'Amministrazione o in sito da quest'ultima indicato. Misurati in ml di percorso indipendentemente dal n. di cavi o linee.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0330	€ 28,73	€ 0,95	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 0,95

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	0,033	€ 51,05	€ 1,68	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ 1,68

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
a: .....	cad		€ -	€ -	
b: .....	cad		€ -	€ -	
c: .....	cad		€ -	€ -	
d: .....					
<b>[3]</b>					€ -

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€	2,63
<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15	€ 0,39
<b>sommano</b>					€ 3,03
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10	€ 0,30
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 3,35

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€	<b>3,35</b>
-------------------------------	--	--	--	---	-------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.



<b>An14</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>470,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura e posa in opera di Apparecchio illuminante per esterno modello "GIOVE" o similare dotato di tecnologia LED Multi Led Street o similare. Corpo principale di forma ovale in lastra di alluminio colore canna di fucile verniciato a polveri poliestere, fissato ad un sistema di sostegno a bracci ed equipaggiato di Time Control. Le caratteristiche principali sono: potenza 40W; classe di isolamento II; grado di protezione IP65; life 70% corrispondente a 50,000 ore. E' compreso l'onere relativo all'utilizzo della piattaforma aerea per l'allaccio alla linea elettrica già predisposta, ogni altro onere e magistero.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Eletttricista Qualificato 2^	h	0,4000	€ 26,65	€ 10,66	
c: Eletttricista generico	h	0,4000	€ 23,97	€ 9,59	
		<b>[1]</b>			€ 20,25

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Piattaforma aerea sviluppabile	h	0,00	€ -	€ -	
b: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,30	€ 30,00	€ 9,00	
c: .....	h	0,30	€ 58,93	€ 17,68	
		<b>[2]</b>			€ 26,68

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Apparecchio modello "GIOVE" 40 w	cad	1,00	€ 307,00	€ 307,00	
b: Time Control	cad	1,00	€ 16,00	€ 16,00	
c: .....				€ -	
		<b>[3]</b>			€ 323,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 369,93
--	--	--	--	--	------------------------	----------

<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15	€ 55,49	
	<b>sommano</b>				€ 425,42	

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10	€ 42,54	
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 467,96	

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€ 470,00	
--	-------------------------------	--	--	--	----------	--

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An15</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>530,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Apparecchio per illuminazione ad incasso tipo "LIGHT UP - EARTH" iGuzzini, 15,3 W 2200 Lm, applicabile a pavimento o terreno, finalizzato all'impiego di sorgenti luminose a led monocromatici di colore bianco, ottica fissa, con alimentatore elettronico incorporato dimmerabile DALI. La cornice, di forma rotonda, ha diametro D=200 mm, il corpo e la cornice sono realizzati in acciaio inox AISI 304 con vetro in superficie sodico calcico extrachiaro, spessore 15mm. Corpo in acciaio inox sottoposto a verniciatura di colore nero. L'apparecchio viene fissato alla controcassa (compresa nel prezzo) tramite due viti di tipo Torx che ne consentono l'ancoraggio. Completo di circuito LED e riflettore OPTI BEAM in alluminio e carter di copertura in plastica nera. Per il cablaggio del prodotto si fa uso di un pressacavo in acciaio inox A2, con cavo di alimentazione uscente di lunghezza L=1200 mm tipo H05RNF 4x1 mm<sup>2</sup>. Il cavo è corredato di un dispositivo di antitranspirazione (IP68) costituito da una giunzione siliconata collocata sul cavo di alimentazione e posizionata all'interno del prodotto. L'insieme vetro, vano ottico, cornice e controcassa garantisce la resistenza ad un carico statico di 5000 kg. La temperatura superficiale massima del vetro è inferiore ai 40°C. Sono compresi gli oneri relativi alle opere murarie/edili occorrenti, il compenso per l'allaccio alla linea elettrica già predisposta ed ogni altro onere e magistero.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
		<b>[1]</b>			€ 28,73

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h	0,00	€ -	€ -	
b: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Apparecchio illuminante Light Up eath	cad	1,00	€ 355,00	€ 355,00	
b: Controcassa	cad	1,00	€ 30,00	€ 30,00	
c: Minuterie occorrenti	c.po	1,00	€ 5,00	€ 5,00	
		<b>[3]</b>			€ 390,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

					€ 418,73
		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>			

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 62,81
		<b>sommano</b>			€ 481,54

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 48,15
		<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 529,69

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€</b>	<b>530,00</b>
-------------------------------	----------	---------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An16</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>290,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura e posa in opera di PENNONE PORTA BANDIERA in alluminio con carrucola, altezza cm. 500 con anima da interrare e diametro asta mm. 50 e perno in ottone diam. mm. 122, da ancorare all'anima di base in acciaio a sua volta affogata nel basamento in cls R'ck 250 dimensioni min. diam. 60 cm. e profondita 80 cm. Sono compresi la borchia copribase, la manodopera per il montaggio ed ogni altro accessorio occorrente.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,5000	€ 28,73	€ 43,10	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
		<b>[1]</b>			€ 43,10

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Nolo di betoniera a bicchiere litri 300 a caldo (A,01,018,05)	h	0,23	€ 31,79	€ 7,18	
	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 7,18

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Asta + accessori	cad	1,00	€ 155,50	€ 155,50	
b: Formazione di basamento Sabbia lavata ghiaia cemento in sacchi tipo 325	mc	0,090	€ 20,00	€ 1,80	
	mc	0,180	€ 25,00	€ 4,50	
	nr.	2,50	€ 3,00	€ 7,50	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 169,30

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci Prezzario Basilicata 2015</i>					
a:					
b: B.01.005/01 scavo a mano	mc.	0,23	€ 38,81	€ 8,77	
c: .....					
d: .....					
		<b>[4]</b>			€ 8,77

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 228,35
<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15		€ 34,25
	<b>sommano</b>					€ 262,60
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10		€ 26,26
	<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 288,86

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€</b>	<b>290,00</b>
-------------------------------	----------	---------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An17</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>12,40</b>
-------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura e posa in opera di TELO ANTIRADICE in tessuto non tessuto di polipropilene bilaminato, stabilizzato ai raggi UV, da 350 gr/m2, altezza cm. 100, con durata di oltre 25 anni nel suolo ad una temperatura inferiore ai 25°, resistenza alle sostanze chimiche del suolo, muffe e insetti, utilizzato come barriera antiradice per proteggere tubature, marciapiedi, strade, pozzetti, etc dalla propagazione delle radici.

Si effettua l'analisi per ml.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,1666	€ 26,65	€ 4,44	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 4,44

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h		€ -	€ -	
b: .....	h		€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Telo antiradice	ml	1,00	€ 5,35	€ 5,35	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 5,35

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....					
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 9,79
------------------------	--	--	--	--	--------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 1,47
<b>sommano</b>					€ 11,26

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 1,13
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 12,38

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 12,40
-------------------------------	--	--	--	--	---------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An18</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>415,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di seduta monolitica in performance concrete (HPC) con finitura velluto tipo "Mizar-S Metalco" dimensioni mm. 377 x 377 x 420.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,2000	€ 23,97	€ 4,79	
	<b>[1]</b>				€ 4,79

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 3,5 t. (A.01.003.01)	h	0,75	€ 51,05	€ 38,29	
b: .....	h		€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 38,29

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Seduta	cad	1,00	€ 285,00	€ 285,00	
b: .....					
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 285,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

					€ 328,08
	<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 49,21
	<b>sommano</b>				€ 377,29

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 37,73
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 415,02

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 415,00</b>
-------------------------------	-----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An19</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>525,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso tipo "LINEA LUCE iGuzzini" per illuminazione a luce diretta per sorgenti luminose a led monocromatici Warm White, ottica Flood con vetro antiscivolo. Corpo in alluminio estruso, con testate di estremità in pressofusione di alluminio complete di guarnizioni siliconiche. Processo di verniciatura con pre-trattamento multi step, in cui le fasi principali sono sgrassaggio, fluorozirconatura (strato protettivo superficiale) e sigillatura (strato nanostrutturato ai silani). La fase successiva di verniciatura è realizzata con primer e vernice acrilica liquida, cotta a 150°C, che fornisce un'alta resistenza agli agenti atmosferici ed ai raggi UV.

Box inferiore per il cablaggio in PPS (polifenilensolfuro). Vano ottico chiuso superiormente da uno schermo in vetro antiscivolo (conforme alla classe R12 secondo la norma DIN 51130), spessore 8mm, fissato con silicone. Completo di piastra multiled di potenza in colore Warm White con circuito elettronico 24Vdc. Driver 24V intelligente che permette l'emissione del flusso luminoso costante al variare della tensione d'ingresso (da 30Vdc a 16Vdc). Provvisto di ottiche con lente in materiale plastico (metacrilato) per illuminazione Flood. Il box inferiore è fornito di due pressacavi PG11 in ottone nichelato per cablaggio passante, idonei per cavi Ø6,5÷11mm. Per il fissaggio del vano ottico alla controcassa il prodotto è dotato di un sistema ad aggancio rapido tramite chiavi a testa esagonale. Controcassa per l'installazione in alluminio con tappi in tecnopolimero. Tutte le viti esterne utilizzate sono in acciaio inox A2.

Installazione ad incasso pavimento tramite controcassa appoggiata su drenaggio realizzato con ghiaia.

Le caratteristiche tecniche degli apparecchi sono conformi alle norme EN60598-1 e particolari. Tipologia 6,5W 570 lm dim. 552x55x74 mm. Sono compresi gli oneri relativi alle opere murarie/edili occorrenti ed ogni altro onere e magistero.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0000	€ 28,73	€ 28,73	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 28,73

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h	0,00	€ -	€ -	
b: .....					
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Apparecchio illuminante Linea Luce	cad	1,00	€ 270,00	€ 270,00	
b: Controcassa in alluminio	cad	1,00	€ 41,00	€ 41,00	
c: Alimentatore	cad	1,00	€ 68,00	€ 68,00	
d: Minuterie occorrenti	c.po	1,00	€ 6,00	€ 6,00	
e:			€ -	€ -	
<b>[3]</b>					€ 385,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 413,73
------------------------	----------

Lavori di riqualificazione ambientale dell'arredo urbano del borgo di Colobrarò

<b>6 - spese generali</b>	%	15	€ 62,06
<b>sommano</b>			€ 475,79
<b>7 - utile d'impresa</b>	%	10	€ 47,58
<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 523,37

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ <b>525,00</b>
-------------------------------	-----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An20</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>c.po</b>	<b>€</b>	<b>1 420,00</b>
-------------	-------------------------------	-------------	----------	-----------------

Fornitura e posa in opera di IDRANTE SOPRASUOLO in ghisa modello EUR a norma EN 14384 tipo a secco con scarico automatico antigelo, sbocchi con attacco maschio filettato a norma UNI 810 in ottone EN 1982, flangia PN16, tappi in ghisa, dispositivo di rottura in caso di urto accidentale con chiusura automatica erogazione acqua (tipo C con linea di rottura), dispositivo di manovra a pentagono UNI EN 14384 in acciaio zincato a caldo per apertura e chiusura idranti e tappi, gomito a piede flangiato a norma UNI EN 1092-2 DN 100 PN 16 per attacco laterale. Verniciatura a polvere epossidica rossa RAL 3000 nella parte soprasuolo e catramato nero nella parte sottosuolo. Collado di pressatura idrostatica ad idrante chiuso 21 bar e ad idrante aperto 25 bar. Completo di pezzi speciali per la connessione alla condotta esistente (Tes BFB, tubo PE 100 PFA16 per una lunghezza di mt. 0,50 circa, etc), scavi, rinterri con materiale precedentemente scavato ed opere murarie occorrenti. Tipo DN 80 con due sbocchi DN 70 e uno per carico autopompa DN 100 profondità di interrimento mm. 960.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	1,0500	€ 28,73	€ 30,17	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	1,0500	€ 23,97	€ 25,17	
<b>[1]</b>					€ 55,34

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (A,01,018/05) Nolo di betoniera a bicchiere	h	1,00	€ 31,79	€ 31,79	
b: (A.01.011/01) escavatore	h	1,00	€ 39,60	€ 39,60	
c: (A.01.065) costipatore con operatore	h	1,00	€ 32,12	€ 32,12	
d: .....				€ -	
<b>[2]</b>					€ 103,51

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Idrante tipo C	cad	1,00	€ 623,00	€ 623,00	
b: Chiave di manovra	cad	1,00	€ 25,00	€ 25,00	
c: Gomito a piede in ghisa	cad	1,00	€ 80,00	€ 80,00	
d: Tes BFB in ghisa	cad	1,00	€ 213,03	€ 213,03	
e: Tubo PE 100 PN16	ml	0,50	€ 20,39	€ 10,20	
Blocco di ancoraggio in cls					
a: Sabbia lavata	mc	0,08	€ 20,00	€ 1,60	
b: ghiaia	mc	0,16	€ 25,00	€ 4,00	
c: cemento in sacchi tipo 325	nr.	2,50	€ 3,00	€ 7,50	
<b>[3]</b>					€ 964,33

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....					
b: .....					
<b>[4]</b>					€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 1 123,17
------------------------	------------



Lavori di riqualificazione ambientale dell'arredo urbano del borgo di Colobrarò

<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>	%	15	€ 168,48
<b>sommano (1+6)</b>				€ 1 291,65
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>	%	10	€ 129,16
<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 1 420,81

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 1 420,00</b>
-------------------------------	-------------------

Annotazioni:

- (1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.  
 (2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An21/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>35,20</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura e posa in opera di CORRIMANO IN FERRO MARTELLATO, fissaggio a parete, sezione 50x14mm., completo di accessori di coronamento (terminali, staffe di fissaggio, piastre, tasselli), pittura ad uno strato con antiruggine gliceroftalica e fosfato di zinco e pittura di finitura con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa. Sono compresi tutti gli oneri per trasporto e montaggio, sostegni/piastre/bullonerie per il fissaggio del corrimano alle murature esistenti, ed ogni accessorio e lavorazione necessaria, il tutto come da particolari costruttivi.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,3500	€ 28,73	€ 10,06	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 10,06

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h	0,00	€ -	€ -	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: corrimano (40x8)	m	1,00	€ 12,50	€ 12,50	
b: sostegni/piastre/bullonerie	c.po	1,00	€ 2,95	€ 2,95	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 15,45

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci Prezzario Basilicata 2015</i>					
a: B.21.046.02 Pittura antiruggine	mq	0,13	€ 9,22	€ 1,20	
b: B.21.047.03 Pittura di finitura	mq	0,13	€ 8,69	€ 1,13	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ 2,33

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 27,83
------------------------	--	--	--	--	---------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 4,18
<b>sommano</b>					€ 32,01

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 3,20
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 35,21

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ <b>35,20</b>
-------------------------------	--	--	--	--	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An21/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>42,10</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura e posa in opera di CORRIMANO IN FERRO MARTELLATO, fissaggio a pavimento, sezione 50x14mm., completo di accessori di coronamento (terminali, sostegni in tubolare 30x30 mm., piastre, tasselli), pittura ad uno strato con antiruggine gliceroftalica e fosfato di zinco e pittura di finitura con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa. Sono compresi tutti gli oneri per trasporto e montaggio, sostegni/piastre/bullonerie per il fissaggio del corrimano alle pavimentazioni esistenti, ed ogni accessorio e lavorazione necessaria, il tutto come da particolari costruttivi.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO	
				PARZIALE	TOTALE

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,3500	€ 28,73	€ 10,06	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 10,06

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h	0,00	€ -	€ -	
b: .....	h	0,00	€ -	€ -	
c: .....	h		€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: corrimano (40x8)	m	1,00	€ 12,50	€ 12,50	
b: sostegni in tubolare 30x30 in ferro martellato	m	1,00	€ 6,00	€ 6,00	
c: piastre/bullonerie	c.po	1,00	€ 2,50	€ 2,50	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 21,00

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci Prezzario Basilicata 2015</i>					
a: B.21.046.02 Pittura antiruggine	mq	0,13	€ 9,22	€ 1,20	
b: B.21.046.03 Pittura di finitura	mq	0,13	€ 8,08	€ 1,05	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ 2,25

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 33,30
------------------------	---------

<b>6 - spese generali</b>						
				%	15	€ 5,00
<b>sommano</b>					€ 38,30	

<b>7 - utile d'impresa</b>						
				%	10	€ 3,83
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 42,13	

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ 42,10
-------------------------------	---------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An22/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>295,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Messa a dimora di piante di Acacia dealbata (MIMOSA) comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno trattato nella parte basale con prodotti bituminosi. Piante in zolla con circonferenza 12-14 cm.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,5000	€ 26,65	€ 13,33	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 13,33

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario Basilicata 2015</i>					
a: (A.01.011.01) Escavatore oleodinamico	h	0,15	€ 39,60	€ 5,94	
b: .....					
c: .....					
<b>[2]</b>					€ 5,94

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Piantina di Mimosa	cad	1,00	€ 200,00	€ 200,00	
b: .....					
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 200,00

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci Prezzario Basilicata 2015</i>					
a: K.03.008.02 Palo di castagno	cad	1,00	€ 13,20	€ 13,20	
b: .....					
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ 13,20

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 232,47
------------------------	----------

<b>6 - spese generali</b>	%	15	€ 34,87
---------------------------	---	----	---------

<b>sommano</b>	€ 267,33
----------------	----------

<b>7 - utile d'impresa</b>	%	10	€ 26,73
----------------------------	---	----	---------

<b>TOTALE ANALISI</b>	€ 294,07
-----------------------	----------

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	€ 295,00
-------------------------------	----------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An22/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>25,70</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	--------------

Fornitura e messa a dimora di Lavandula angustifolia (LAVANDA) compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,2000	€ 26,65	€ 5,33	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
	<b>[1]</b>				€ 5,33

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....	h	0,00	€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Lavandula angustifolia	cad	1,00	€ 15,00	€ 15,00	
b: .....				€ -	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 15,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>
					€ 20,33

<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15	€ 3,05
				<b>sommano</b>	€ 23,38

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10	€ 2,34
				<b>TOTALE ANALISI</b>	€ 25,72

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 25,70</b>
--	-------------------------------	----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An22/c</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>25,70</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	--------------

Fornitura e messa a dimora di OENOTHERA PERENNIS compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,2000	€ 26,65	€ 5,33	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
		<b>[1]</b>			€ 5,33

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....			€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Piantina di Oenothera perennis	cad	1,00	€ 15,00	€ 15,00	
b: .....				€ -	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 15,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....					
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 20,33
<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15		€ 3,05
				<b>sommano</b>		€ 23,38
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10		€ 2,34
				<b>TOTALE ANALISI</b>		€ 25,72

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 25,70</b>
-------------------------------	----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An22/d</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>25,70</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	--------------

Fornitura e messa a dimora di CERASTIUM TOMENTOSUM compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,2000	€ 26,65	€ 5,33	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
	<b>[1]</b>				€ 5,33

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....	h	0,00	€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Piantina di Cerastium tomentosum	cad	1,00	€ 15,00	€ 15,00	
b: .....				€ -	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 15,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>	€ 20,33
<b>6</b>	<b>- spese generali</b>		%	15		€ 3,05
					<b>sommano</b>	€ 23,38
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa</b>		%	10		€ 2,34
					<b>TOTALE ANALISI</b>	€ 25,72

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 25,70</b>
-------------------------------	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An22/e</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>68,60</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Semina di Papaver rhoeas (PAPAVERI) mediante spargimento manuale a spaglio delle sementi e di eventuali concimanti organici, compreso lavorazione del terreno, annaffiamento, cure colturali successive.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,1600	€ 26,65	€ 4,26	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 4,26

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....			€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Papaveri	mq	1,00	€ 50,00	€ 50,00	
b: .....				€ -	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 50,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....					
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 54,26
<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 8,14
<b>sommano</b>					€ 62,40
<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 6,24
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 68,64

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ <b>68,60</b>
-------------------------------	--	--	--	--	----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.



<b>An22/f</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>70,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	--------------

Fornitura e messa a dimora di EDERA compreso lavorazione preliminare del terreno, scavo, piantagione, rinterro, annaffiamento, cure colturali successive (anche nei giorni a seguire) fino all'attecchimento delle piantine.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,0000	€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,2000	€ 26,65	€ 5,33	
c: Op. Comune	h	0,0000	€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 5,33

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....					
b: .....					
c: .....	h	0,00	€ -	€ -	
<b>[2]</b>					€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Edera	cad	1,00	€ 50,00	€ 50,00	
b: .....				€ -	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 50,00

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....			€ -	€ -	
c: .....			€ -	€ -	
<b>[4]</b>					€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 55,33
<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 8,30
<b>sommano</b>					€ 63,63
<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 6,36
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 69,99

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ <b>70,00</b>
-------------------------------	--	--	--	--	----------------

## Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An23/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>58,60</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi, del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di colore grigio cenere eventualmente misto ad aloni di giallo ocra e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, sezione cm. 10x20 e lunghezza a correre, in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per ml. di cordolo

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,4050	€ 28,73	€ 11,64	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,4050	€ 23,97	€ 9,71	
		<b>[1]</b>			€ 21,34

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,026	€ 58,93	€ 1,53	
b: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 1,53

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/03)	mc	0,040	€ 86,70	€ 3,47	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Cordolo 10x20 cm.	ml	1,00	€ 20,00	€ 20,00	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 23,47

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
		<b>[4]</b>			€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>			€ 46,34
--	--	------------------------	--	--	---------

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 6,95
	<b>sommano</b>				€ 53,30

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 5,33
<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 58,62

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					<b>€ 58,60</b>
-------------------------------	--	--	--	--	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An23/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>68,50</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e Gorgoglione, di colore grigio cenere eventualmente misto ad aloni di giallo ocra e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, sezione cm. 20x20 e lunghezza a correre, in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per ml. di cordolo

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,4050	€ 28,73	€ 11,64	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,4050	€ 23,97	€ 9,71	
	[1]				€ 21,34

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,052	€ 58,93	€ 3,06	
b: .....	h		€ -	€ -	
	[2]				€ 3,06

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/03)	mc	0,055	€ 86,70	€ 4,77	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Cordolo 20x20 cm.	ml	1,00	€ 25,00	€ 25,00	
c: .....					
	[3]				€ 29,77

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
	[4]				€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

	[1]+[2]+[3]+[4]				€ 54,18
<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 8,13
	<b>sommano</b>				€ 62,30
<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 6,23
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 68,53

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 68,50</b>
-------------------------------	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An23/c</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>64,50</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di CORDONI RETTI O CURVI in pietra segata su 5 lati per marciapiedi del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto, e Gorgoglione, di colore grigio cenere eventualmente misto ad aloni di giallo ocra e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, sezione cm. 20x15 e lunghezza a correre, in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento, compreso la suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.

Si effettua l'analisi per ml. di cordolo

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,4050	€ 28,73	€ 11,64	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,4050	€ 23,97	€ 9,71	
	<b>[1]</b>				€ 21,34

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,040	€ 58,93	€ 2,36	
b: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 2,36

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/03)	mc	0,055	€ 86,70	€ 4,77	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Cordolo 20x15 cm.	ml	1,00	€ 22,50	€ 22,50	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 27,27

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					

					€ 50,97
<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 7,65
	<b>sommano</b>				€ 58,61
<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 5,86
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 64,48

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 64,50</b>
-------------------------------	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An24/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>123,70</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	---------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata e bocciardata per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di colore grigio cenere o giallo ocra e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, dimensioni 40 x 70 cm. e spessore 4 cm., posta in opera su letto di malta cementizia a q.li 3.00 di cemento, compreso l'onere della suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa. Sono compresi, inoltre, gli oneri per la posa in opera in senso obliquo rispetto ai cordoli già posizionati, gli sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,5000	€ 28,73	€ 14,37	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,5000	€ 23,97	€ 11,99	
		<b>[1]</b>			€ 26,35
<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,052	€ 58,93	€ 3,06	
b: .....	h		€ -	€ -	
		<b>[2]</b>			€ 3,06
<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,045	€ 74,70	€ 3,36	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Pietra segata e bocciardata s= 4 cm	mq	1,00	€ 65,00	€ 65,00	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 68,36
<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
		<b>[4]</b>			€ -
<b>5 Oneri per la sicurezza</b>					
		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>			€ 97,78
<b>6 - spese generali</b>					
			%	15	€ 14,67
		<b>sommano</b>			€ 112,44
<b>7 - utile d'impresa</b>					
			%	10	€ 11,24
		<b>TOTALE ANALISI</b>			€ 123,69
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>			€ 123,70

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An24/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>85,70</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata su quattro lati con piano a spacco per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di colore grigio cenere o giallo ocre e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, dimensioni cm. 20 a correre e spessore cm. 7/8, posta in opera su letto di malta cementizia a q.li 3.00 di cemento, compreso l'onere della suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,5060	€ 28,73	€ 14,54	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,5060	€ 23,97	€ 12,13	
	<b>[1]</b>				€ 26,67

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,090	€ 58,93	€ 5,30	
b: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 5,30

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,050	€ 74,70	€ 3,74	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Pietra segata cm. 20 a correre	mq	1,00	€ 32,00	€ 32,00	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 35,74

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					€ 67,70

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 10,16
				<b>sommano</b>	€ 77,86

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 7,79
				<b>TOTALE ANALISI</b>	€ 85,65

					<b>€ 85,70</b>

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An24/c</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>mq</b>	<b>€</b>	<b>76,20</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	--------------

Fornitura, trasporto e posa in opera di Pietra da taglio segata su quattro lati con piano a spacco per pavimentazioni del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, Corleto e Gorgoglione, di colore grigio cenere o giallo oca e comunque con tonalità simile a quella esistente nella limitrofa Piazza Elena, dimensioni cm. 20 a correre e spessore cm. 4, posta in opera su letto di malta cementizia a q.li 3.00 di cemento, compreso l'onere della suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Il tutto come da schemi grafici progettuali.

Si effettua l'analisi per mq. di pavimentazione

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,5060	€ 28,73	€ 14,54	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,5060	€ 23,97	€ 12,13	
	<b>[1]</b>				€ 26,67

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Autocarro portata 8,5 t. (A.01.003.07)	h	0,052	€ 58,93	€ 3,06	
b: .....	h		€ -	€ -	
	<b>[2]</b>				€ 3,06

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci Prezzario 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,045	€ 74,70	€ 3,36	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Pietra segata cm. 20 a correre	mq	1,00	€ 27,00	€ 27,00	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 30,36

<b>4 - ALTRO</b>					
a: .....			€ -	€ -	
b: .....					
	<b>[4]</b>				€ -

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

					€ 60,09

<b>6 - spese generali</b>			%	15	€ 9,01
	<b>sommano</b>				€ 69,11

<b>7 - utile d'impresa</b>			%	10	€ 6,91
	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 76,02

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>€ 76,20</b>
-------------------------------	----------------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

COMMITTENTE: Parco Eolico di Tursi e Colobrarò

<b>An25</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>c.po</b>	<b>€</b>	<b>630,00</b>
-------------	-------------------------------	-------------	----------	---------------

Lavori di sistemazione della griglia del Rione San Maria la Neve consistenti in:

- svellimento di basole in pietra di Gorgoglione, pulizia ed accatastamento nell'ambito del cantiere per il successivo riutilizzo;
- formazione di cordolo in c.a. (h= cm. 50 fuori terra) per innalzamento griglia, previo fissaggio di barre di acciaio con resina epossidica bicomponente nel cls esistente per 20 cm. di profondità e larghezza del foro da 20 mm.;
- sistemazione con cls del canale a monte della griglia;
- pulizia pozzetto esistente;
- demolizione parete pozzetto esistente per allargamento ingresso acque;
- ricollocamento di pietre precedentemente rimosse con malta cementizia, suggellatura e stilatura dei giunti con malta cementizia grassa di colore analogo all'esistente;
- formazione sostegno laterale griglie con nr. 4 profilati UNP 50 mm. da saldare sia alle griglie superiori che al telaio inferiore.

Sono compresi gli oneri di smontaggio e rimontaggio della griglia esistente, le casserature occorrenti, l'acciaio per c.a., il trasporto e conferimento in discarica dei materiali di risulta.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	4,0000	€ 26,65	€ 106,60	
c: Op. Comune	h	4,0000	€ 23,97	€ 95,88	
<b>[1]</b>					€ 202,48

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: Nolo di betoniera a bicchiere litri 300 a caldo (A,01,018/05)	h	1,00	€ 31,79	€ 31,79	
b: A,01,028,02 Martello demolitore	h	0,50	€ 1,85	€ 0,93	
c: .....				€ -	
<b>[2]</b>					€ 32,72

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Calcestruzzo R'ck 300				€ -	
b: Sabbia lavata	mc	0,20	€ 20,00	€ 4,00	
c: ghiaia	mc	0,40	€ 25,00	€ 10,00	
d: cemento in sacchi tipo 325	nr.	5,00	€ 3,00	€ 15,00	
<i>Voci prezzo 2015</i>					
e: (C.02.001.01) Ancoraggi di barre	cad	15,00	€ 8,95	€ 134,25	
f: (B.16,001,03) profilati UNP 50 mm.	kg	6,71	€ 1,74	€ 11,68	
g: (B.05,038,01) Acciaio	kg	13,60	€ 1,42	€ 19,31	
<b>[3]</b>					€ 194,24

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (E,01,016/02) Demoliz. di pavimentazione	mq	1,65	€ 11,08	€ 18,28	
b: (An02) Ricollocamento di pietra di Gorgoglione	mq	1,11	€ 35,49	€ 39,39	



Lavori di riqualificazione ambientale dell'arredo urbano del borgo di Colobrarò

<b>Voci listino commerciale</b>							
c:	Trasporto e conferimento materiali di risulta	c.po	1,00	€	10,00	€	10,00
d:	.....						
		<b>[4]</b>				€	67,68
<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>						
		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€	497,11
<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>			%	15	€	74,57
		<b>sommano (1+6)</b>				€	571,67
<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>			%	10	€	57,17
		<b>TOTALE ANALISI</b>				€	628,84
		<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€	<b>630,00</b>

Annotazioni:

- (1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.
- (2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An26/a</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>32,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	--------------

Rimessa in quota di chiusino allaccio idrico (AQL), per modifiche di quota fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento del chiusino, la demolizione del cordolo esistente in cls ed il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, la formazione del nuovo cordolo in malta cementizia, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	0,7500	€ 26,65	€ 19,99	
c: Op. Comune	h		€ 23,97	€ -	
<b>[1]</b>					€ 19,99

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (A.01.028.02) Martello demolitore	h	0,20	€ 1,85	€ 0,37	
b: .....				€ -	
<b>[2]</b>					€ 0,37

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (B.13.003/02) Malta cementizia	mc	0,03	€ 74,70	€ 2,24	
b: .....					
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 2,24

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Trasporto e conferimento materiali di risulta	c.po	1,00	€ 2,50	€ 2,50	
b: .....					
c: .....					
<b>[4]</b>					€ 2,50

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 25,10
------------------------	--	--	--	--	---------

<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>		%	15	€ 3,76
----------	------------------------------	--	---	----	--------

<b>sommano (1+6)</b>					€ 28,86
----------------------	--	--	--	--	---------

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>		%	10	€ 2,89
----------	-----------------------------------	--	---	----	--------

<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 31,75
-----------------------	--	--	--	--	---------

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 32,00
-------------------------------	--	--	--	--	---------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An26/b</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>ml</b>	<b>€</b>	<b>133,00</b>
---------------	-------------------------------	-----------	----------	---------------

Innalzamento o abbassamento in quota di caditoie stradali fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento della stessa, la demolizione del cordolo esistente in cls/asfalto ed il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, la formazione del nuovo cordolo costituito da malta cementizia armata con n. 2 tondini di acciaio di diam. 8 mm. ovvero con muratura di mattoni a due teste intonacata all'interno, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.

Si effettua l'analisi per ml. di caditoia

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	1,8000	€ 26,65	€ 47,97	
c: Op. Comune	h	1,8000	€ 23,97	€ 43,15	
	<b>[1]</b>				€ 91,12

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (A.01.028.02) Martello demolitore	h	0,40	€ 1,85	€ 0,74	
b: .....				€ -	
	<b>[2]</b>				€ 0,74

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,06	€ 74,70	€ 4,48	
b: Acciaio (B.05,038,01)	kg	2,20	€ 1,42	€ 3,12	
c: .....					
	<b>[3]</b>				€ 7,61

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Trasporto e conferimento materiali di risulta	c.po	1,00	€ 5,50	€ 5,50	
b: .....					
c: .....					
	<b>[4]</b>				€ 5,50

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

	<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>				€ 104,96
--	------------------------	--	--	--	----------

<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>		%	15	€ 15,74
----------	------------------------------	--	---	----	---------

	<b>sommano (1+6)</b>				€ 120,71
--	----------------------	--	--	--	----------

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>		%	10	€ 12,07
----------	-----------------------------------	--	---	----	---------

	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 132,78
--	-----------------------	--	--	--	----------

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€ 133,00
--	-------------------------------	--	--	--	----------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An26/c</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>115,00</b>
---------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Rimessa in quota di chiusino per modifiche di quota fino a cm. 10-12, compresa la rimozione e ricollocamento dello stesso, la demolizione del cordolo esistente in cls/asfalto ed il trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, la formazione del nuovo cordolo costituito da muratura di mattoni pieni a due teste intonacata all'interno oppure da malta cementizia qualora l'innalzamento fosse di entità minima, la manodopera e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	IMPORTO TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	-------------------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h		€ 28,73	€ -	
b: Op. Qualificato	h	1,5000	€ 26,65	€ 39,98	
c: Op. Comune	h	1,5000	€ 23,97	€ 35,96	
<b>[1]</b>					€ 75,93

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: (A.01.028.02) Martello demolitore	h	0,30	€ 1,85	€ 0,56	
b: .....				€ -	
<b>[2]</b>					€ 0,56

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci prezzo 2015</i>					
a: Malta cementizia (B,13,003/02)	mc	0,04	€ 74,70	€ 2,99	
<i>Voci listino commerciale</i>					
b: Mattoni pieni 6x12x24	cad	22,00	€ 0,33	€ 7,26	
c: .....					
<b>[3]</b>					€ 10,25

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Trasporto e conferimento materiali di risulta	c.po	1,00	€ 4,00	€ 4,00	
b: .....					
<b>[4]</b>					€ 4,00

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>					€ 90,73
------------------------	--	--	--	--	---------

<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>		%	15	€ 13,61
----------	------------------------------	--	---	----	---------

<b>sommano (1+6)</b>					€ 104,34
----------------------	--	--	--	--	----------

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>		%	10	€ 10,43
----------	-----------------------------------	--	---	----	---------

<b>TOTALE ANALISI</b>					€ 114,78
-----------------------	--	--	--	--	----------

<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>					€ 115,00
-------------------------------	--	--	--	--	----------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.

<b>An27</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>	<b>cad</b>	<b>€</b>	<b>120,00</b>
-------------	-------------------------------	------------	----------	---------------

Sovrapprezzo per il collegamento delle nuove caditoie e dei nuovi tratti di fogna bianca alla condotta fognaria esistente a mezzo di innesto su tubazione ovvero in pozzetto esistente. Sono compresi gli eventuali pezzi speciali, guarnizioni con innesto, eventuale demolizione di pozzetti in cls, trasporto e conferimento in discarica dei materiali di risulta.

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI DI MISURA	UN. MIS.	QUANT.	COSTO UNITARIO	IMPORTO PARZIALE	TOTALE
---	-------------	--------	-------------------	---------------------	--------

<b>1 - MANO D'OPERA (1)</b>					
a: Op. Specializzato	h	0,5000	€ 28,73	€ 14,37	
b: Op. Qualificato	h		€ 26,65	€ -	
c: Op. Comune	h	0,5000	€ 23,97	€ 11,99	
		<b>[1]</b>			€ 26,35

<b>2 - MEZZI D'OPERA</b>					
a: .....	h		€ -	€ -	
b: .....					
c: .....				€ -	
		<b>[2]</b>			€ -

<b>3 - MATERIALI (2)</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Pezzo speciale per innesto (DN 200 corrugato)	cad	1,00	€ 50,60	€ 50,60	
b: Guarnizione	cad	1,00	€ 13,80	€ 13,80	
c: .....					
		<b>[3]</b>			€ 64,40

<b>4 - ALTRO</b>					
<i>Voci listino commerciale</i>					
a: Trasporto e conferimento materiali di risulta	c.po	1,00	€ 3,00	€ 3,00	
b: .....					
c: .....					
		<b>[4]</b>			€ 3,00

<b>5</b>	<b>Oneri per la sicurezza</b>				
----------	-------------------------------	--	--	--	--

		<b>[1]+[2]+[3]+[4]</b>			€ 93,75
--	--	------------------------	--	--	---------

<b>6</b>	<b>- spese generali su 1</b>		%	15	€ 14,06
----------	------------------------------	--	---	----	---------

	<b>sommano (1+6)</b>				€ 107,81
--	----------------------	--	--	--	----------

<b>7</b>	<b>- utile d'impresa su (1+6)</b>		%	10	€ 10,78
----------	-----------------------------------	--	---	----	---------

	<b>TOTALE ANALISI</b>				€ 118,59
--	-----------------------	--	--	--	----------

	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				€ 120,00
--	-------------------------------	--	--	--	----------

Annotazioni:

(1) - Costo onnicomprensivo, riferito a ore e/o frazioni di ora espresse in centesimi (non in minuti) - Tab. Min. LL.PP.

(2) - Listino prezzi commerciale - Tab. Min. LL.PP.